

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA

OBJETO: MURO DE PEDRAS

RAZÃO SOCIAL:		MURRO DE PEDRAS 30 m de extensão por 4,50 altura																			
CNPJ:		ELIO LUIS SIMON																			
ENDEREÇO:		22.524.669/0001-15																			
CIDADE		RUA ERECHIM																			
		ARATIBA - RS																			
Item	Fonte	Codigo	Descrição	Unidade	P	Units/BDI	P	Unit C/BDI	P	Quant	Total C/ BDI	Materials	M. de Obra								
			Escavações																		
			ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA																		
			BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3		225,00		290,81		17,30	R\$ 5.031,01		R\$ 5.031,01								
			Viga de base																		
			EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M		70,00		90,48		30,00	R\$ 2.714,40	R\$ 2.035,80	R\$ 678,60								
SINAPI		94292	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG		14,00		18,10		67,00	R\$ 1.212,70	R\$ 1.055,05	R\$ 157,65								
SINAPI		92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG		14,00		18,10		87,00	R\$ 1.574,70	R\$ 1.228,27	R\$ 346,43								
SINAPI		92799	Pilares																		
			FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2		170,00		219,73		30,00	R\$ 6.591,90	R\$ 5.405,36	R\$ 1.186,54								

